
102  diário oficial Nº 35.058 Quarta-feira, 27 DE JULHO DE 2022

134807/2022 MANOELA KAROLINE 
FERREIRA NOVAIS 2021/2022 01 a 

30/08/2022 01/08/2022 30

134142/2022 MARIA CRISTINA LOPES 
DE SOUSA 2021/2022 01 a 

20/07/2022 15/07/2022 06

133520/2022 MARINETTE VIRGINIA 
DOS SANTOS PEIXOTO 2021/2022 04/07 a 

02/08/2022 12/07/2022 22

134387/2022 MICHELLE BARBOSA DE 
BRITO 2021/2022 04 a 

23/07/2022 18/07/2022 06

133158/2022 MURILLO PAIVA DA 
CONCEICAO 2021/2022 27/06 a 

26/07/2022 08/07/2022 19

134671/2022 PATRICIA SOUZA DA 
SILVA COIMBRA 2021/2022 04/07 a 

02/08/2022 20/07/2022 14

134523/2022 PRISCILLA DIAS COUTO 
SAMPAIO 2021/2022 04/07 a 

02/08/2022 19/07/2022 15

132370/2022 RAQUEL LIMA DE 
OLIVEIRA 2020/2021 24/06 a 

13/07/2022 01/07/2022 13

134053/2022 RICARDO DE ARAUJO 
MOURA 2021/2022 30/06 a 

29/07/2022 15/07/2022 15

133033/2022 ROBERTO CESAR TEIXEI-
RA DE SANTANA 2021/2022 03/10 a 

01/11/2022 03/10/2022 30

134221/2022 ROGENILA BELEM 
SALDANHA 2021/2022 04/07 a 

02/08/2022 18/07/2022 16

134213/2022 RONALDO MAGALHAES 
DE SOUZA 2021/2022 11/07 a 

09/08/2022 18/07/2022 23

130208/2022 SARA COELHO DA SILVA 2021/2022 13/06 a 
12/07/2022 22/06/2022 21

133188/2022 SHEYLA CRISTINA CAR-
DOSO BARBOSA 2021/2022 04/07 a 

02/08/2022 08/07/2022 26

134598/2022 SILVIA REGINA LEAO DE 
OLIVEIRA 2021/2022 04/07 a 

02/08/2022 04/07/2022 30

134329/2022 THAIS MILENE SALOMAO 
FRANCO 2021/2022 08/09 a 

07/10/2022 08/09/2022 30

132240/2022 THAYNARA KARINE 
SARMENTO BOTELHO 2021/2022 01 a 

30/07/2022 01/07/2022 30

133365/2022 TONIA MAGALHAES 
CHALU MENDES 2021/2022 04/07 a 

02/08/2022 11/07/2022 23
 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 BELÉM, 25 de julho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA Nº 0540/2022-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o gozo de férias de servidores do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO Nº DE DIAS PERÍODO

135006/2022 ALLAN RODRIGO DIAS MESQUITA 2020/2021 20 28/07 a 
16/08/2022

134792/2022 CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS 2021/2022 13 21/07 a 
02/08/2022

134828/2022 CARLA LUCIANA GURJAO DE ARAUJO 
FREIRE 2021/2022 23 18/07 a 

09/08/2022

133754/2022 DIEGO RIBEIRO DE OLIVEIRA 2021/2022 30 20/07 a 
18/08/2022

134321/2022 EVA PINHEIRO BITAR GARCIA 2021/2022 23 10/08 a 
01/09/2022

134538/2022 GABRIELA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 2019/2020 15 01 a 15/08/2022

134492/2022 HELENA MARA NEVES DA FONSECA 2021/2022 09 25/07 a 
02/08/2022

134325/2022 JOSE ALVES REIS 2020/2021 14 25/07 a 
07/08/2022

134318/2022 MARIA DO CARMO DOS SANTOS SOUTO 2020/2021 12 08 a 19/08/2022

134891/2022 MARIA GORETTE PRADO DO COUTO LEITE 2021/2022 30 25/07 a 
23/08/2022

134641/2022 MARINETTE VIRGINIA DOS SANTOS 
PEIXOTO 2021/2022 22 25/07 a 

15/08/2022

134420/2022 MAYARA CARVALHO FRADE 2021/2022 30 16/08 a 
14/09/2022

131356/2022 PAULO SERGIO DA SILVA SOARES 2021/2022 30 18/07 a 
16/08/2022

134779/2022 RICARDO AUGUSTO FONSECA PARANHOS 2021/2022 30 01 a 30/08/2022

134481/2022 TARCYA KARLYAN AMARAL GOMES 2019/2020 30 22/08 a 
20/09/2022

 
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA.
 BELÉM, 25 de julho de 2022.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 832278

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n° 084/2022/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 74, da 
Lei nº 5.810/94 e de acordo com o que consta no Processo nº 5029/2022,
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor RIVANDRO BATISTA DOS SANTOS – Cargo: As-
sistente da Procuradoria II, férias regulamentares de 30 (trinta) dias refe-
rentes ao período aquisitivo 2021/2022, a ser usufruído a partir de 05.09 
até 04.10.2022.
II - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 26 de julho de 2022.
MARIA INEZ KLAUTAU DE MENDONÇA GUEIROS
Procuradora-Geral do MPCM-PA

Protocolo: 832683

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº: 09/2022
Modalidade da Licitação: Dispensa de Licitação 

nº 19/2022.
Contratante: Ministério Público de Contas dos Municípios do Estado do Pará 
CNPJ: 05.018.916/0001-92
Contratada:FONSECA & ROCHA SOLUÇÕES COMPUTACIONAIS LTDA, ins-
crita no CNPJ: 14.792.144/0001-32
Objeto: Contratação de serviços de informática para máquina do servidor 
do MPCM.
Data da assinatura: 27/06/2022
Vigência: 30 (trinta) dias, a contar da data de assinatura.
Valor global: R$6.000,00 (seis mil reais).
Dotação Orçamentária: 01.451.1495.8765
Fonte: 0101
Natureza da despesa: 339040.08
Ordenadora: Maria Regina Cunha-Procuradora Geral em exercício

Protocolo: 832649

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa nº 26/2022
Data: 30/06/2022
Objeto: Aquisição de 01(um) ar condicionado tipo janela – 7.500 BTU’s 
para atender às necessidades do MPCM/PA.
Fundamento Legal: art.24, II da Lei nº 8.666/93.
Valor Global: R$1.717,00 (hum mil, setecentos e dezessete reais)
Dotação Orçamentária: 01.122.1495.8766.449052.34
Fonte: 0101
Contratada: NORTE REFRIGERAÇÃO LTDA
Endereço: Trav. São Pedro nº 165, Comércio, CEP 66.023-570- Belém-PA
CNPJ nº 04.920.658/0001-72
Ordenadora: Maria Regina Cunha – Procuradora Geral, em exercício.

Protocolo: 832284

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação do Contrato nº 05/2022, publicada no DOE 
nº 35.057 de 26 de julho de 2022.

Protocolo: 832335

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de empenho nº 2022NE00252

Valor Global: R$1.717,00 (hum mil, setecentos e dezessete reais)
Data: 04/07/2022
Objeto: Aquisição de 01(um) ar condicionado de 7.500 BTU’S para atender 
às necessidades do MPCM/PA.
Dispensa nº 26/2022/MPCM/PA
Unidade Orçamentária: 38101
Programa de Trabalho: 01122149587660000
Natureza da despesa: 44905200
Fonte: 0101000000
Contratada: NORTE REFRIGERAÇÃO LTDA
Endereço: Trav. São Pedro, 165, Comércio,CEP 66023-570-Belém-PA
CNPJ nº 04.920.658/0001-72
Ordenadora: Maria Inez Klautau de Mendonça Gueiros – Procuradora Geral 
MPCM/PA

Protocolo: 832286


